que a empresa tenha prestado serviços pertinentes e compatíveis com o objeto licitado, 
elaborado(s) em impresso com o timbre e os dados relativos à(s) pessoa(s) jurídica(s) 
emitente(s), inclusive telefone e nome para contato, para os seguintes itens: 
(...) Omissis. 
a.2) de que a empresa armazena atualmente, no mínimo, 299 (duzentos e noventa e nove) 
gigabytes de imagens; 
a.3) de que a empresa arquiva atualmente, no mínimo, 70.208 (setenta mil duzentos e oito) 
caixas box por ano;  

Mesma crítica, afirma, recai sobre as disposições editalícias 

do subitem “9.3.2”
2
, alíneas “a”, “b”, “c” e “d”, na medida em que são exigências 

estranhas ao objeto da licitação e maculam o certame com subjetividade na